
児童数                                 

                               令和６年４月１０日 

保護者   様 

地位の皆 様 

                          江戸川区立鹿骨東小学校 

                          校  長  中田 伸代 

 

教育活動の応援（学校応援団）について 
 

平素から、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今年度は教育活動の一層の充実を図るために、保護者の皆様のお力をお借りできればと考えてお

ります。登下校時の旗振り、音楽指導、職業に関する知識や経験、昔遊び、図書活動、外国語、絵本の読み聞

かせなど子供たちへの指導に生かせるお力がありましたら、どうぞ遠慮なくお知らせください。また、お

子様が本校に在籍していないお知り合いの方でもかまいません。下欄のキリトリ以下に御記入いただき、

各担任に御提出ください。保護者の皆様と共に、鹿骨東小の子供たちへの教育活動を更に充実できれば

幸甚です。何とぞ、御協力お願い申し上げます。 

 
 

記 
 
 
１ 指導までのおおよその流れ 

  (1)学校は、このアンケートを集計して、「応援団リスト」（仮）を作成する。 

  (2)各担任は、リストから指導計画の内容に合致した保護者・地域の方に連絡し、協力を依頼する。 

  (3)各担任と保護者で打ち合わせをしたのち、指導・授業を行う。 

 

・・・・・・・・・・・・・・ キ   リ   ト   リ ・・・・・・・・・・・・ 

 

 

２ 協力いただける方のお名前     （            ） 
      連絡先     （             ） 
     ※御本人に御確認の上であれば、御家族・お知り合いの方でも結構です。 

 
児童名   年  組 （                 ） 

    

３ 御協力いただける内容 

   例：旗振り、音楽指導、昔遊び（けん玉、お手玉等）、戦争体験、職業に関する知識や経験、外国

語指導、ミシン・調理実習のお手伝い、理科の実験補助、読み聞かせ、スポーツ・水泳指導補

助、図書指導・整備、書・茶道など伝統文化  など 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 
問い合わせ   03—3677-8541・8542 江戸川区立鹿骨東小学校 副校長 竹越 康晴 

 


